Diário   Oficial Página 114   Sexta Feira, 14 de Março de 2014 Nº 26251

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2014 SRP 012/2014

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII, Art. 21 do Decreto 3.555/00, torna
público o resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2014 SRP 012/2014, referente ao Registro de Preço para:
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Transporte
de Pacientes em Ambulância “Tipo D” (ambulância de suporte avançado - UTI
móvel terrestre) para remoções intermunicipais em atendimento à Secretaria de
Saúde do Município de Sinop/MT, para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Não compareceram interessados para participar do certame, sendo o processo
declarado DESERTO. Sinop/MT, 14 de março de 2014.

Vanusa Aparecida Serpa
Pregoeira - Portaria 372/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
RESULTADO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO N.º 005/2014

A Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação,

torna público para o conhecimento dos interessados, que foi vencedora do certame a em-
presa: S J CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA ME, CNPJ
10.953.747/0001-18, com o valor global de R$ 421.611,79 (quatrocentos e
vinte e um mil, seiscentos e onze reais e setenta e nove centavos).
LUCIENE BABMARE HAHN QUINOT - Presidente da CPL - DMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 041/2013

Pregão Eletrônico nº 006/2013 - Processo Licitatório nº 075/2013
Do Objeto: O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do Contrato 041/2013, ini-
cialmente pactuada no Processo Licitatório nº 075/2013 na modalidade Pregão Eletrônico nº
061/2013, pelo período de 90 (Noventa) dias consecutivos, contados a partir do dia 14/03/2014
até 11/06/2014. Demais Cláusulas: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato
Original. Data: Vila Rica/MT, 14 de Março de 2014. Assinantes: Luciano Marcos Alencar – Pre-
feitura Municipal de Vila Rica – Contratante, Osvaldo Pereira Leite – Acpi Assessoria Consulto-
ria Planejamento & Informática Ltda – Contratado.

Publicar

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

PORTARIA Nº. 035/2014
“Torna sem efeito a portaria nº 017/2014, e dá outras Providências”.

O Sr. Vanderalques de Castro, Presidente da Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas Pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de Alto
Araguaia e em especial a Lei nº1.462/2002, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Remuneração e Car-
reira dos Servidores da Câmara Municipal . RESOLVE: Art.1º - Torna sem efeito a portaria 017/2014, que
Atribuiu Função Gratificada, Simbologia FG3, ao servidor. RODRIGO MANZALE DE MACEDO, portador
do RG n. 34.870.993-6 SSP/SP e  inscrito no CPF sob o n. 225.511.888-22. Art.2º - Esta Portaria entrará
em vigor a partir da data de sua  publicação. Art. 3º - Registre- se, Publique -se e Cumpra-se.

Alto Araguaia – MT, 14  de Março  de 2014.
PORTARIA Nº 036/2014

“Torna sem efeito a Portaria nº 018/2014 e dá outras Providências”.
O Sr. Vanderalques de Castro, Presidente da Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições Legais, RESOLVE: Art.1º - Torna sem efeito a portaria nº 018/2014, que
nomeou, a Sra. JULIANA PAGANINI SCANFERLA, portadora do RG n. 44.753.593-6 SSP/SP e  inscrito
no CPF sob o n. 372.882.988-92 , no cargo de ASSISTENTE LEGISLATIVO DE ALMOXARI-
FADO E PATRIMÔNIO. Art. 2º - Esta Portaria em vigor na data de sua publicação. Art. 3º - Registre-
se, Publique - se e Cumpra-se. Alto Araguaia – MT, 14 de Março  de 2014.

Vanderalques de Castro - Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 03/2014
A CAMARA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS-MT, Torna público, para conhecimento dos interes-
sados, que às 11:00 horas, do dia 28/03/2014, na sede da Câmara Municipal de Arenápolis, sito
na Rua do Comércio,S/ Nº. Bairro Centro Historico, Arenápolis- MT, será realizado em sessão pública,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 03/2014, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
regido pela Lei 10.520/2002 e Decreto Legislativo Nº.001/2012, objetivando a Aquisição de
Combustíveis direto na bomba (Álcool e Gasolina Comum) para abastecimento
dos veículos (Sentra Nissan 2.0 e a Motocicleta CG 150C.) da Câmara Munici-
pal de Arenápolis-MT.  O Edital completo encontra-se a disposição na sede Câmara Municipal de
Arenápolis-MT, podendo ser solicitado por via e-mail: arenapoliscamara@hotmail.com e informações pelo
telefone (65) 3343-1994 ou (65) 9945-8618.  Arenápolis, 14 de Março de 2014.

Regina Lúcia de Souza - Pregoeira

CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2014
DATA: 11 DE MARÇO DE 2014
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A ANULAÇÃO DO DECRETO LEGISLATIVO 01/2013, DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE ITANHANGA- MT, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Sr. Marcel Menezes Meurer, Presidente da Câmara Municipal de Itanhangá, Estado do
Mato Grosso, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, e com base no oficio nº 188-

MPTPH/2013 da Promotoria de Justiça Comarca de Tapurah, e nos termos do Regimento Interno. Faz
saber que a Câmara aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo.

RESOLVE

Art. 1º - Anular o Decreto Legislativo nº 01/2013, de 14 de Fevereiro de 2013 que rejeita as contas anuais
de 2011, pela falta de observância de formalidades essências e possibilitar a abertura de novo procedi-
mento, com oportunidade de defesa, que culminara na edição de novo decreto legislativo.
Art. 2º - Encaminha o processo de contas nº 7.156-0/2012, para apreciação da Comissão de Finanças e
Orçamentos, que devera dar Ciência ao gestor responsável pelo exercício de 2011, e após o exercício do
contraditório e ampla defesa, enviar o parecer e projeto de decreto para discussão e votação do plenário
da Câmara, onde deverá ser oportunizado  direito de voz, de 10 (dez)  minutos, em sede de recurso, ao
ex- gestor.
Art. 3º - para a tramitação na Comissão dar-se-á o prazo de 30 (trinta) dias, contado do recebimento
do processo.
Art. 4º - Este de Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as dis-
posições em contrário.
Câmara Municipal de Itanhangá – MT, 11 de Março  de 2014.
Publique - se e afixe.

MARCEL MENEZES MEURER

Presidente da Câmara.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE: CONVITE - PROCESSO Nº: 001/2014
A CAMARA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, com sua sede local-
izada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber que se encontra aberta
aos interessados, Licitação na Modalidade de CONVITE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM N° 001/2014,
regida pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1.993 e suas posteriores alterações e pelas condições
estabelecidas no Edital, tendo como objeto a ““Contratação de empresa para fornecimento
de Refeições para atender as necessidades da Câmara Municipal de Sinop-MT.”.
Cuja abertura dar-se-á no dia 21 de março de 2014, às 14:00 horas na sede da Câmara Municipal de Sinop
– MT. O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de Licitações,
na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, das 12:00 às 18:00 horas, no endereço supracitado. Sinop
– MT, 13 de Março de 2014.

AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE: CONVITE - PROCESSO Nº: 002/2014
A CAMARA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, com sua sede local-
izada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber que se encontra aberta
aos interessados, Licitação na Modalidade de CONVITE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM N° 002/2014,
regida pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1.993 e suas posteriores alterações e pelas condições
estabelecidas no Edital, tendo como objeto a “Contratação de empresa para fornecimento
de Material Gráfico, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Sinop”
. Cuja abertura dar-se-á no dia 21 de março de 2014, às 16:00 horas na sede da Câmara Municipal de
Sinop – MT. O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de Lici-
tações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, das 12:00 às 18:00 horas, no endereço supracitado.
Sinop – MT, 13 de Março de 2014.

ASTÉRIO V. GOMES
Presidente da Comissão de Licitação - Portaria nº 007/2014

		2014-03-14T20:44:17-0400
	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
	MATO GROSSO GOVERNO DO ESTADO:03507415000497
	Certificar o Diario Oficial